
Ofertas recibidas 3Motivación La oferta cumple con los requisitos
establecidos en el Pliego de Condiciones.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/10/2016

Contacto

Teléfono 932982100
Fax 933068828
Correo Electrónico sau@portdebarcelona.cat

Dirección Postal

Portal de la Pau 6
(08039) Barcelona España

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 35/16
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 09-11-2016 a las 09:19
horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portdebarcelona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D

Objeto del Contrato: Servicio de gestión y asistencia a usuarios de la intranet corporativa de la Autoridad
Portuaria de Barcelona. RSC: 35/16

Valor estimado del contrato 510.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 308.550 EUR.
Importe (sin impuestos) 255.000 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
72212500 - Servicios de desarrollo de software de comunicación y multimedia.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Puerto de Barcelona
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ICONUS, S.L.

http://www.portdebarcelona.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D


NIF B59420927

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 222.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 268.983 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 35/16
Fecha de Formalización 02/11/2016

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/04/2016 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Observaciones: Las consultas podrán realizarse hasta las 12,00 h. del día 25/04/2016 telemáticamente en
https://seu.portdebarcelona.gob.es/portal/es/seuElectronica/RegistrarDocumentacio o presencialmente, a través del
Registro General del SAU. Para poder utilizar el Registro telemático deberá disponerse del correspondiente certificado
digital. Las respuestas a las consultas formuladas se publicarán en https://seu.portdebarcelona.gob.es/

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 09/05/2016 a las 12:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Según Pliego de Condiciones

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WopxbTS51g0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/03/2016

Identificador de publicación 2016/S 066-115332
Fecha de publicación 05/04/2016
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:115332-2016:TEXT:ES:HTML&src=0

Publicación en el BOE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WopxbTS51g0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:115332-2016:TEXT:ES:HTML&src=0


Fecha de publicación 05/04/2016
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2016/04/05/pdfs/BOE-B-2016-12742.pdf

ID 0000002190482 |  2016-355173 | Wed, 09 Nov 2016 09:19:15:668 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17318456430804207538117079422198202335 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

http://www.boe.es/boe/dias/2016/04/05/pdfs/BOE-B-2016-12742.pdf

